@

Katholische Pfarreien
St. Mathilde Quedlinburg
und St. Elisabeth Ballenstedt

Gottesdienstordnung und Vermeldungen
01.11.2025 - 09.11.2025

Samstag 01.11.
Hochfest
Allerheiligen

17.00 Uhr
18.00 Uhr

Hl. Messe zu Allerheiligen in St. Elisabeth Ballenstedt
HI. Messe zu Allerheiligen fiir die ganze Pfarrei
in St. Mathilde Quedlinburg

CVv
MV

Sonntag 02.11.
Allerseelen

10.30 Uhr

14.00 Uhr
14.00 Uhr
15.00 Uhr

HI. Messe zu Allerseelen fiir die ganze Pfarrei
in St. Mathilde Quedlinburg;
anschlieBend ist Friihschoppen im Pfarrsaal + Mittagessen

Grabersegnung auf dem Friedhof in Thale
Grabersegnung auf dem Mathildenfriedhof Quedlinburg
Grabersegnung auf dem Friedhof in Hedersleben

MV

Montag 03.11.

18.00 Uhr

Friedensgebet in der Marktkirche Quedlinburg

Dienstag 04.11.

9.00 Uhr

14.00 Uhr
16.15 Uhr
19.30 Uhr

HI. Messe in St. Mathilde Quedlinburg;
anschliel3end Kirchenreinigung
Frauenkreis im Pfarrhaus Quedlinburg
Religionsunterricht in Quedlinburg
Chorprobe in Quedlinburg

RH

TB

Mittwoch 05.11.

14.30 Uhr

17.30 Uhr

HI. Messe in St. Gertrud Hedersleben;
anschlieRend Seniorennachmittag
Anbetung in St. Mathilde Quedlinburg

RH

Donnerstag 06.11.

17.15 Uhr
18.00 Uhr

Anbetung in St. Elisabeth Ballenstedt
HI. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt

Ccv
Ccv

Freitag 07.11.

9.00 Uhr

HI. Messe in Herz Jesu Thale

Ccv

Samstag 08.11.

15.00 Uhr

,30 Jahre Gemeindehaus Thale*

HI. Messe in Herz Jesu Thale;

anschlieRend gemdutliches Beisammensein im Gemeindehaus
Herzliche Einladung dazu!

MV

Sonntag 09.11.

8.30 Uhr
10.30 Uhr

10.30 Uhr
17.00 Uhr

HI. Messe in St. Gertrud Hedersleben

HI. Messe in St. Mathilde Quedlinburg;

anschlieBend ist Frihschoppen im Pfarrsaal
Familiengottesdienst in St. Elisabeth Ballenstedt
Pogromgedenken auf dem judischen Friedhof QLB, Zwergkuhle
Die mannlichen Teilnehmer bitte Kopfbedeckung nicht vergessen!

MV
MV

CcVv

Die Kollekte an diesem Sonntag (02.11.) ist fiir die Priesterausbildung in Osteuropa bestimmt.

Die Kollekte am kommenden Sonntag (09.11.) ist fiir Aufgaben der Pfarrei bestimmt.

Vom 9. - 19. November 2025 findet die 45. Okumenische FriedensDekade unter dem Motto
»Komm den Frieden wecken!“ statt.
Das Programm enthehmen Sie bitte dem Aushang!

Fir die dkumenische Martinsfeier am Montag, dem 10. November in Quedlinburg bitten wir
wieder um leckere Martinshérnchen. Eine Liste liegt in der Kirche aus. Vielen Dank im Voraus!

Eine Liste fiir die Kalenderbestellung 2026 liegt aus!




