

Katholische Pfarreien St. Mathilde Quedlinburg und St. Elisabeth Ballenstedt



Gottesdienstordnung und Vermeldungen 01.11.2025 – 09.11.2025

Samstag 01.11.	17.00 Uhr	,	CV
Hochfest	18.00 Uhr	Hl. Messe zu Allerheiligen für die ganze Pfarrei	MV
Allerheiligen		in St. Mathilde Quedlinburg	
Sonntag 02.11.	10.30 Uhr	Hl. Messe zu Allerseelen für die ganze Pfarrei	MV
Allerseelen		in St. Mathilde Quedlinburg;	
		anschließend ist Frühschoppen im Pfarrsaal + Mittagessen	
	14.00 Uhr	Gräbersegnung auf dem Friedhof in Thale	
	14.00 Uhr	Gräbersegnung auf dem Mathildenfriedhof Quedlinburg	
	15.00 Uhr	Gräbersegnung auf dem Friedhof in Hedersleben	
Montag 03.11.	18.00 Uhr	Friedensgebet in der Marktkirche Quedlinburg	
Diameter 0444	0.00.111	LU Managia Ca Madailda Caradii I	DI
Dienstag 04.11.	9.00 Uhr	HI. Messe in St. Mathilde Quedlinburg;	RH
	14.00 116	anschließend Kirchenreinigung	
	14.00 Uhr 16.15 Uhr		ТВ
	19.30 Uhr	Chorprobe in Quedlinburg	ID
Mittwoch 05.11.	19.30 Uhr	Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben:	RH
MILLIMOCII 03.11.	14.30 0111	anschließend Seniorennachmittag	КП
	17.30 Uhr	Anbetung in St. Mathilde Quedlinburg	
	17.50 0111	Anbetung in St. Mathide Quedimburg	
Donnerstag 06.11.	17.15 Uhr	Anbetung in St. Elisabeth Ballenstedt	CV
	18.00 Uhr	Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt	CV
Freitag 07.11.	9.00 Uhr	Hl. Messe in Herz Jesu Thale	CV
Samstag 08.11.	_	"30 Jahre Gemeindehaus Thale"	
	15.00 Uhr	Hl. Messe in Herz Jesu Thale;	MV
		anschließend gemütliches Beisammensein im Gemeindehaus	
0 1 00 11	0.00111	Herzliche Einladung dazu!	
Sonntag 09.11.	8.30 Uhr	HI. Messe in St. Gertrud Hedersleben	MV
	10.30 Uhr	HI. Messe in St. Mathilde Quedlinburg;	MV
	10.00.1."	anschließend ist Frühschoppen im Pfarrsaal	C)/
	10.30 Uhr	Familiengottesdienst in St. Elisabeth Ballenstedt	CV
	17.00 Uhr	Pogromgedenken auf dem jüdischen Friedhof QLB, Zwergkuhle	
		Die männlichen Teilnehmer bitte Kopfbedeckung nicht vergessen!	

Die Kollekte an diesem Sonntag (02.11.) ist für die Priesterausbildung in Osteuropa bestimmt.

Die Kollekte am kommenden Sonntag (09.11.) ist für Aufgaben der Pfarrei bestimmt.

Vom 9. – 19. November 2025 findet die 45. Ökumenische FriedensDekade unter dem Motto "Komm den Frieden wecken!" statt.

Das Programm entnehmen Sie bitte dem Aushang!

Für die ökumenische Martinsfeier am Montag, dem 10. November in Quedlinburg bitten wir wieder um leckere Martinshörnchen. Eine Liste liegt in der Kirche aus. Vielen Dank im Voraus!

Eine Liste für die Kalenderbestellung 2026 liegt aus!